
 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

N.043/2018/PMNEP/SRP/PP 

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e três de Novembro de 
dois mil e dezoito, na sala de Sessão da Prefeitura Municipal de Nova 
Esperança do Piriá, reuniram – se o pregoeiro Luiz Henrique Lacerda 
Lopes e os membros Jetro Silva Pereira, Rodrigo Braga e Silva e 
Luciele Moura da Silva para recebimento e abertura dos envelopes 
contendo as proposta de preços e documentação, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de material gráfico a 
fim de atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do 
Município de Nova Esperança do Piriá/PA. O pregoeiro iniciou a sessão 
esclarecendo aos presentes como funciona o pregão e os aspectos 
legais, informa que tivemos apenas duas retiradas de edital sendo da 
empresa J.SOARES DE SOUZA COM.E REPRESENTAÇÃO CNPJ: 17.923.399/0001-95 
e a I. DE MORAIS LIMA CNPJ: 14.854.414/0001-92, Imediatamente o 
pregoeiro solicitou ao representante da proponente que se 
identificasse através do credenciamento, munidos de sua carta de 
credenciamento e ou procuração e no caso de sócio proprietário da 
empresa a cédula de identidade para efeito de comprovação. Apresentou 
credenciamento para a licitação somente as licitantes abaixo 
relacionadas, com seus respectivos representantes: J.SOARES DE SOUZA 
COM.E REPRESENTAÇÃO CNPJ: 17.923.399/0001-95, tendo como seu 
representante o Sr. José Soares de Souza CPF: 723.112.662-68, I. DE 
MORAIS LIMA CNPJ: 14.854.414/0001-92, tendo como seu representante o 
Sr. Maria Micilene Pereira da Silva CPF: 000.402.202-57, ficando assim 
os representante credenciados no certame. Após o credenciamento, o 
pregoeiro solicita aos participantes os envelopes de proposta de 
preço, após abre – se o envelope de proposta de preço, todos rubricam, 
confere após a abertura habilitam a proposta. O pregoeiro analisa a 
proposta e inicia a fase de negociação ficando da seguinte forma: item 
01 no valor de R$ 12,40 para a empresa J.SOARES DE SOUZA COM.E 
REPRESENTAÇÃO, depois de negociado o primeiro item o pregoeiro 
solicita ao participante o envelope II de documentações, depois de 
minuciosa analise pelo pregoeiro e equipe de apoio e participante aqui 
presente, assim a empresa fica HABILITADA estando de pleno acordo com 
Edital, dando seguimento ao certame ficando o item 02 no valor de R$ 
24,90 para a empresa I. DE MORAIS LIMA, depois de negociado o primeiro 
item o pregoeiro solicita ao participante o envelope II de 
documentações, depois de minuciosa analise pelo pregoeiro e equipe de 
apoio e participante aqui presente, a empresa fica HABILITADA estando 
de pleno acordo com Edital, dando seguimento ao certame ficando os 
itens negociados conforme a tabela abaixo. 



 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

I
T
E
N
S
 

UND 
QUAT.
MÁX 

VAL. 
VENC 

EMP. 
VENC  

I
T
E
N
S
 

UND 
QUAT
.MÁX 

VAL. 
VENC 

EMP. 
VENC 

1 BL 15000 
R$    

12,40 J.SOARES  112 BL 500 
R$    

15,70 
I.DE 
MORAIS 

2 BL 15000 
R$    

24,90 
I. DE 
MORAIS  113 BL 500 

R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

3 BL 15000 
R$    

24,50 J.SOARES  114 BL 500 
R$    

15,70 J.SOARES 

4 BL 15000 
R$    

24,50 J.SOARES  115 BL 500 
R$    
6,00 

I.DE 
MORAIS 

5 
UNI
D 10000 

R$    
1,00 J.SOARES  116 BL 500 

R$    
15,75 J.SOARES 

6 
UNI
D 10000 

R$    
0,95 J.SOARES  117 BL 500 

R$    
15,75 J.SOARES 

7 
UNI
D 5000 

R$    
0,65 J.SOARES  118 BL 500 

R$    
15,75 J.SOARES 

8 BL 5000 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

119 BL 500 R$    
15,75 

J.SOARES 

9 UND 2500 R$    
3,00 

I.DE 
MORAIS  

120 BL 500 R$    
15,75 

J.SOARES 

10 UND 11000 R$    
2,57 

I.DE 
MORAIS  

121 BL 500 R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

11 BL 7500 R$    
26,80 

I.DE 
MORAIS  

122 BL 500 R$    
15,70 

I.DE 
MORAIS 

12 BL 5000 R$    
23,90 

I. DE 
MORAIS  

123 BL 500 R$    
15,90 

J.SOARES 

13 BL 5000 R$    
13,95 

J. 
SOARES  

124 BL 500 R$    
14,00 

I.DE 
MORAIS 

14 UNI
D 150 R$    

41,80 J.SOARES  125 BL 500 R$    
14,00 

I.DE 
MORAIS 

15 UNI
D 150 R$    

46,50 J.SOARES  126 BL 500 R$    
15,90 J.SOARES 

16 UNI
D 150 R$    

53,00 J.SOARES  127 UND 1500
0 

R$    
0,40 J.SOARES 

17 
UNI
D 150 

R$    
63,50 J.SOARES  128 UND 

1000
0 

R$    
0,57 

I.DE 
MORAIS 

18 
UNI
D 150 

R$    
91,80 

I.DE 
MORAIS  129 UND 

1500
0 

R$    
0,45 J.SOARES 

19 
UNI
D 150 

R$    
45,00 

I.DE 
MORAIS  130 BL 500 

R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

20 
UNI
D 150 

R$    
41,80 

I.DE 
MORAIS  131 BL 500 

R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

21 
UNI
D 150 

R$    
34,00 

I.DE 
MORAIS  132 BL 500 

R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

22 UND 8500 
R$    
5,20 

I.DE 
MORAIS  133 BL 500 

R$    
8,50 J.SOARES 

23 UND 11500 
R$    
3,00 J.SOARES  134 BL 500 

R$    
13,80 J.SOARES 

24 UND 8500 R$    
1,95 

J.SOARES 
 
135 BL 500 R$    

13,80 
J.SOARES 

25 UND 500 R$    
9,45 

J.SOARES 
 
136 BL 500 R$    

13,80 
J.SOARES 



 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

26 
UNI
D 3250 

R$    
275,00 J.SOARES  137 BL 500 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

27 
UNI
D 3000 

R$    
410,00 J.SOARES  138 BL 500 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

28 
UNI
D 2000 

R$    
380,00 

I.DE 
MORAIS  139 BL 500 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

29 
UNI
D 250 

R$    
0,50 

I.DE 
MORAIS  140 BL 500 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

30 UNI
D 

15250 R$    
0,45 

I.DE 
MORAIS  

141 BL 500 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

31 UNI
D 

6000 R$    
0,60 

I.DE 
MORAIS  

142 BL 500 R$    
13,80 

J.SOARES 

32 UNI
D 

3250 R$    
75,00 

I.DE 
MORAIS  

143 BL 1500 R$    
15,70 

J.SOARES 

33 UNI
D 

1000 R$    
99,00 

J.SOARES 
 
144 UND 5000 R$    

0,62 
I.DE 
MORAIS 

34 UNI
D 

11000 R$    
6,70 

J.SOARES 
 
145 UND 500 R$    

0,54 
I.DE 
MORAIS 

35 BL 1000 R$    
13,95 

J.SOARES 
 
146 BL 500 R$    

15,50 
J.SOARES 

36 BL 1000 R$    
13,95 

J.SOARES 
 
147 BL 500 R$    

15,55 
J.SOARES 

37 BL 1000 R$    
13,95 J.SOARES  148 BL 500 R$    

14,00 
I.DE 
MORAIS 

38 BL 1000 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  149 BL 2500 R$    

14,00 
I.DE 
MORAIS 

39 BL 1000 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  150 UND 500 R$    

4,50 
I.DE 
MORAIS 

40 BL 30000 
R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS  151 BL 500 

R$    
15,00 

I.DE 
MORAIS 

41 BL 5000 
R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS  152 BL 500 

R$    
12,80 J.SOARES 

42 BL 3000 
R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS  153 BL 500 

R$    
15,30 

I.DE 
MORAIS 

43 BL 2000 
R$    

13,70 J.SOARES  154 BL 500 
R$    

13,80 J.SOARES 

44 BL 5000 
R$    

13,70 J.SOARES  155 BL 500 
R$    

13,80 J.SOARES 

45 BL 100 
R$    

13,70 J.SOARES  156 BL 500 
R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS 

46 UND 7500 R$    
1,15 

J.SOARES 
 
157 BL 500 R$    

13,75 
I.DE 
MORAIS 

47 UND 7500 R$    
1,15 

J.SOARES 
 
158 BL 500 R$    

12,50 
I.DE 
MORAIS 

48 UND 1000 R$    
6,45 

I.DE 
MORAIS  

159 BL 500 R$    
12,50 

I.DE 
MORAIS 

49 UND 2500 R$    
24,50 

I.DE 
MORAIS  

160 BL 500 R$    
12,50 

I.DE 
MORAIS 

50 UND 2500 R$    
24,50 

I.DE 
MORAIS  

161 BL 500 R$    
12,50 

I.DE 
MORAIS 

51 UND 2500 R$    
24,50 

I.DE 
MORAIS  

162 BL 500 R$    
12,50 

I.DE 
MORAIS 

52 BL 10000 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

163 BL 500 R$    
15,75 

J.SOARES 



 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

53 BL 10000 
R$    

13,70 J.SOARES  164 BL 500 
R$    

15,75 J.SOARES 

54 BL 10000 
R$    

13,70 J.SOARES  165 BL 5000 
R$    

13,80 J,SOARES 

55 BL 500 
R$    

13,70 J.SOARES  166 BL 5000 
R$    

12,00 J.SOARES 

56 BL 500 
R$    

13,70 J.SOARES  167 BL 5000 
R$    

12,00 J.SOARES 

57 BL 500 R$    
13,70 

J.SOARES 
 
168 BL 5000 R$    

11,90 
I.DE 
MORAIS 

58 BL 10000 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

169 BL 5000 R$    
6,30 

I.DE 
MORAIS 

59 BL 500 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

170 BL 5000 R$    
6,30 

I.DE 
MORAIS 

60 BL 500 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

171 BL 2500
0 

R$    
9,80 

I.DE 
MORAIS 

61 BL 500 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

172 BL 2500
0 

R$    
9,00 

I.DE 
MORAIS 

62 BL 500 R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS  

173 BL 5000 R$    
8,80 

J.SOARES 

63 BL 500 R$    
13,75 

J.SOARES 
 
174 BL 5000 R$    

13,80 
J.SOARES 

64 BL 10000 R$    
12,40 

I.DE 
MORAIS  175 BL 5000 R$    

15,70 J.SOARES 

65 UND 7500 R$    
1,00 J.SOARES  176 BL 5000 R$    

8,00 J.SOARES 

66 UND 7500 R$    
1,00 J.SOARES  177 BL 5000 R$    

13,65 J.SOARES 

67 UND 7500 
R$    
1,00 J.SOARES  178 BL 5000 

R$    
15,80 

I.DE 
MORAIS 

68 UND 5000 
R$    
5,50 

I.DE 
MORAIS  179 BL 

1000
0 

R$    
6,40 

I.DE 
MORAIS 

69 UND 5000 
R$    

24,50 J.SOARES  180 UND 
1000
0 

R$    
0,63 

I.DE 
MORAIS 

70 UND 5000 
R$    

19,50 J.SOARES  181 BL 1500 
R$    

15,80 
I.DE 
MORAIS 

71 UND 5000 
R$    

18,50 J.SOARES  182 BL 1500 
R$    

15,80 
I.DE 
MORAIS 

72 UND 5000 
R$    
2,00 

I.DE 
MORAIS  183 BL 1500 

R$    
15,80 J.SOARES 

73 UND 5000 R$    
1,65 

I.DE 
MORAIS  

184 BL 1500 R$    
15,80 

J.SOARES 

74 UND 5000 R$    
0,48 

I.DE 
MORAIS  

185 BL 1500 R$    
15,80 

J.SOARES 

75 UND 5000 R$    
0,78 

I.DE 
MORAIS  

186 BL 1500 R$    
15,80 

J.SOARES 

76 BL 1000 R$    
15,00 

J.SOARES 
 
187 BL 1500 R$    

15,80 
J.SOARES 

77 BL 1000 R$    
13,80 

J.SOARES 
 
188 BL 1500 R$    

15,80 
I.DE 
MORAIS 

78 und 2500 R$    
17,00 

I.DE 
MORAIS  

189 BL 1500 R$    
15,80 

I.DE 
MORAIS 

79 BL 500 R$    
6,50 

I.DE 
MORAIS  

190 BL 1500 R$    
15,80 

I.DE 
MORAIS 



 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

80 BL 500 
R$    

16,65 
I.DE 
MORAIS  191 BL 1500 

R$    
15,80 

I.DE 
MORAIS 

81 BL 500 
R$    

13,65 
I.DE 
MORAIS  192 BL 1500 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

82 BL 500 
R$    

13,65 
I.DE 
MORAIS  193 BL 350 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

83 BL 500 
R$    

13,65 
I.DE 
MORAIS  194 BL 80 

R$    
13,80 J.SOARES 

84 BL 500 R$    
15,20 

J.SOARES 
 
195 BL 350 R$    

15,70 
J.SOARES 

85 BL 500 R$    
15,20 

J.SOARES 
 
196 BL 350 R$    

6,50 
I.DE 
MORAIS 

86 BL 500 R$    
15,20 

J.SOARES 
 
197 BL 350 R$    

13,80 
J.SOARES 

87 UND 2000 R$    
0,93 

J.SOARES 
 
198 BL 100 R$    

9,00 
I.DE 
MORAIS 

88 BL 500 R$    
15,60 

I.DE 
MORAIS  

199 BL 100 R$    
13,50 

I.DE 
MORAIS 

89 BL 500 R$    
15,60 

I.DE 
MORAIS  

200 BL 350 R$    
13,50 

I.DE 
MORAIS 

90 BL 500 R$    
15,60 

I.DE 
MORAIS  

201 BL 100 R$    
15,80 

J.SOARES 

91 BL 500 R$    
15,60 

I.DE 
MORAIS  202 BL 100 R$    

13,80 J.SOARES 

92 BL 500 R$    
15,60 

I.DE 
MORAIS  203 BL 100 R$    

13,80 J.SOARES 

93 BL 500 R$    
15,60 J.SOARES  204 BL 350 R$    

13,80 J.SOARES 

94 BL 500 
R$    

15,60 J.SOARES  205 BL 350 
R$    

13,80 J.SOARES 

95 BL 500 
R$    

15,60 J.SOARES  206 BL 350 
R$    

13,80 J.SOARES 

96 BL 500 
R$    

15,60 J.SOARES  207 BL 100 
R$    

13,80 J.SOARES 

97 BL 500 
R$    

15,60 J.SOARES  208 BL 350 
R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS 

98 BL 500 
R$    

15,55 
I.DE 
MORAIS  209 BL 200 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

99 BL 500 
R$    

15,55 
I.DE 
MORAIS  210 BL 100 

R$    
13,70 

I.DE 
MORAIS 

100 BL 500 R$    
15,55 

I.DE 
MORAIS  

211 BL 250 R$    
15,50 

I.DE 
MORAIS 

101 BL 500 R$    
15,50 

J.SOARES 
 
212 BL 350 R$    

13,70 
I.DE 
MORAIS 

102 BL 500 R$    
15,50 

J.SOARES 
 
213 BL 100 R$    

13,80 
J.SOARES 

103 BL 500 R$    
14,00 

I.DE 
MORAIS  

214 BL 100 R$    
6,35 

I.DE 
MORAIS 

104 BL 500 R$    
13,60 

I.DE 
MORAIS  

215 BL 100 R$    
13,80 

J.SOARES 

105 BL 500 R$    
15,90 

J.SOARES 
 
216 BL 100 R$    

13,80 
J.SOARES 

106 BL 500 R$    
15,90 

J.SOARES 
 
217 BL 350 R$    

13,80 
J.SOARES 



 
 

Prefeitura Municipal de Nova Esperança Do Piriá 
Estado do Pará 

  Poder Executivo   

 
 

Avenida São Pedro, 752 – Centro – Nova Esperança do Piriá – Pará 
CNPJ. 84.263.862/0001-05 – Fone/fax: (91) 3817-1389 

107 BL 500 
R$    

15,90 J.SOARES  218 BL 250 
R$    
9,00 

I.DE 
MORAIS 

108 BL 500 
R$    

15,80 
I.DE 
MORAIS  219 BL 250 

R$    
13,80 

I.DE 
MORAIS 

109 BL 500 
R$    

15,80 
I.DE 
MORAIS  220 UND 

1200
0 

R$    
0,40 

I.DE 
MORAIS 

110 BL 500 
R$    

14,00 
I.DE 
MORAIS  221 BL 350 

R$    
13,80 J.SOARES 

111 BL 500 R$    
14,00 

I.DE 
MORAIS       

 
 
 
O pregoeiro inicia as disposições finais informando que a ATA de 

registro de preços estará disponível para assinatura preenchida 
formalmente conforme modelo do edital e preços negociados na fase de 
lances, e informa para a licitante vencedora para que traga o seu 
certificado digital na hora da assinatura da ATA-SRP para assinatura 
digital do mesmo. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, ao pregoeiro adjudicou os itens do certame. Nada 
mais havendo a tratar, lavrou – se apresente ata que vai assinada pelo 
pregoeiro, equipe de apoio e representante da empresa presente. O 
pregoeiro declarou encerrados os trabalhos agradecendo a presença de 
todos e informa que a empresa vencedora tem dois dias para entrega da 
proposta consolidada. 

 
 
 
 

__________________________             _____________________ 
 Luiz Henrique Lacerda Lopes              Jetro Silva Pereira  

      Pregoeiro                               membro 
 

 

________________________               _______________________ 
 Rodrigo Braga e Silva                  Luciele Moura da Silva 
         Membro                                 Membro 
 
 
 
__________________________________    __________________________ 
J.SOARES DE SOUZA COM.E REPRESENTAÇÃO         I. DE MORAIS LIMA 
   CNPJ: 17.923.399/0001-95            CNPJ: 14.854.414/0001-92 


		2018-11-23T15:56:01-0200
	LUIZ HENRIQUE LACERDA LOPES:02496315201




